II.

Gramina Cyperoide Paniculata,

seu

Cyperi.

Hæc è summo paniculati emittunt vel è pluribus spicis tu-
midioribus confertis compositam, vel è pluribus spicis an-
gustis compressis squamosis vel è pluribus loculis minoribus
conflatam.

Horum species sunt

1. *Cyperus longus radice odoratâ seu Cyperus Officin.*
2. *Cyperus rotundus litoreus inodorus Lob. f. B.*
3. *Gramen Cyperoides palustre paniculâ sparsâ majus C. B.*
4. *Cyperus longus inodorus sylv. Ger. Cyperoides altissi-
mum, foliis & carinâ ferratis P. Boccon.*
Caule est tereti, ideoque propriè dicta Cyperi species non
est, sed ad Cyperum refertur quia toto habitu Cypero si-
milis est. Paniculæ paleaceæ juncæ è foliorum alis & sum-
mo caule aliæ supra alias exeunt.
5. *Gramen Cyperoides palustre leucanthemum Synops. noſtr.*
Hæc species, si parva magnis componere licet, panicularum
formâ & modo nascendi è foliorum alis præcedenti si-
milis est.
6. *Cyperus Gramineus Miliaceus Ger.*

F I N I S.

ADDENDA & EMENDANDA.

A D D E N D A.

Ad pag. 33. post ultimam lineam.

18. *Anemospermos*. Quod nomen occurrit in appendice ad Paradisum Batavum *D. Hermanni*. Eo vero novum genus designari, quod ad Tribum Herbarum Flore Discoide Radiato semine Papposo referendum sit, à Clarissimo Viro *D. Petro Hotton* didici, qui & semina transmisit. At cujus structuræ essent clare discernere non potui. Unde Notam Characteristicam hujus generis, quâ ab aliis hujus Classis distinguatur, investigare & definire nequivi.

Ad pag. 34. post genus 7.

8. *Coma Aurea*. Ex Solâ Linariâ Aureâ *Tragi* hòc genus constituit Clarissimus *Hermannus* in Floræ Lugduno-Batavæ editione secundâ, quam imperfectam reliquit, ejusque Characterem facit *Flores Discoideos in umbella formam dispositos & Folia numero alterna, angusta, viridia*. Huic stirpes aliquot Africanae adduntur in Descriptione Rariorum Plantarum Horti Amstelodamensis Tomo 2. Inter eas, duabus folia lanuginosa aut tomentosa, uni etiam incana adscribuntur. Sunt & quæ floruni discos singulares ferunt. Quæ omnes ut novo hoc genere comprehendendi possint, ejus Characterem petam ex Floris colore aureo & Calyce latiusculo squamosoque sed ex squamis nec lucidis nec coloratis composito, quo differt ab *Elichryso* à quo, ut & à *Gnaphalio*, in hoc quoque differt quod ejus caules & folia diserpta in araneosa filamenta non diducantur, ut in utroque hoc genere fieri solet. A reliquis hujus Classis calyce habitore distinguitur, non longo & cylindrico ut in iis, ne alia congeram.

Ad pag. 37. post genus 10.

A *Chamæmelo* differt *Pyrethrum officin.* Radice fervida.

Ad pag. 45. post genus 8.

9. *Agrimonioides Fabii Columnæ*, huc spectare videtur, si quidem in imo calice unicum tantum granum concipit. Folia

Agrimonix similia, Flores pentapetali. Tum flos tum ejus calix tubo quodam continentur in infundibuli formam cæfo & velut fimbriato. *Columna* tubum hunc Cytino comparat.

Ad pag. 45. post ultimam lineam.

11. *Cuminoides* Tournefortii, *Cuminum sylvestre* capitulis globosis C. B. huc quoque referri debet, cum (observante Cl. D. Tournefortio) floris calix in granum oblongum abeat. Folia huic Pimpinellæ Sanguisorbae lobata; Flores in capitula globosa congesti, polypetali, fimbriati; Semina ad singulos singularia, non bina ut in Umbelliferis.

12. *Caryophyllus marinus*, qui & montanus vocatur sive *Stachys* Lugd. & *Tournefortii*. Hujus notæ, Folia graminea; Caulis aphyllus; Flores pentapetali in capitulum Scabiosæ æmulum congesti.

Ad pag. 50. post genus 2.

3. *Crithmum* seu *Foeniculum marinum*, cujus notæ Folia quam *Foeniculi* crassiora, breviora & latiora, tripartito divisa & subdivisa; Semina *Foeniculi*, sed majora.

D. Tournefort hoc genus Umbelliferis semine lato plato seu compresso annumerat.

Ad pag. 64. genus 14.

In *Leonuro* unicuique verticillo foliorum circulus subjicitur, non bina duntaxat folia, ut in plerisque Verticillatis. Cæterum *Leonuros vulgaris*, planta quidem lignosa est, sed & annua specie meminit D. Hermannus in Horti Lugduno-Batavi Catalogo pag. 116. quam & iconem expressit.

Ad pag. 69. post lineam 30.

Tametsi Anemone sylvestris sive *Nemorosa* (verba sunt eximii Viri D. Petri Hotton in litteris ad me datis) Flore singulari, polypetalo & nudo, in caulis fastigio proveniente, tum & ipso caule indiviso tribusque foliis arcte circumcincto, ad *Anemonem* genuinam quam proxime acce. lat; Capite tamen, quod gerit, Ranunculi ab eâ insigniter differt. Quocirca non inconsultum videtur, ut ab *Anemones* proprie dicta sive sativa genere segregetur, novumque & peculiare genus ex eâ constituantur, cui *Nemorosæ* nomen olim imponebam, quo pristina denominationis aliquod remaneret vestigium. Posset & *Anemonoides* vocari, quâ flexione

flexione, contractâ nempe ex ēidos Forma, cognatio quedam & forma similitudo intelligatur, aut Anemone-Ranunculus, tanquam utriusque hujus generis particeps & rectius, puto, quam Anemone Ranunculoides aut Ranunculus Anemonoides. Expedire enim videtur, ut ipsa genera nōcō vocabulo simplici vel compo-
sito designentur, cui quæ adjiciantur speciem definiant.